



**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeramobim- CE

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como as cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 13.016/2021  
Data e Hora de Abertura: 16 de Agosto de 2021 - 08:00 (Oito Horas)

Razão Social do Proponente: **F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63**

Endereço: **Travessa 31 de Março, 914 - Centro - CEP: 62.820-000 - Itaíçaba - CE**

Fone: **(88) 9.9205.4090** - E-mail: **comercial@djassessoria.com**

Banco: **260** - Agência: **0001** Conta: **39061454-3**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME PORTARIA N2 3.393, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020, COM O OBJETIVO DE INFORMATIZAR AS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA E EQUIPES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, POR MEIO DA IMPLEMENTAÇÃO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE**

Declaro, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Que concordamos com o edital e a proposta atende integralmente esse certame.

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não possuímos em nosso quadro societário, nenhum servidor com vínculo, direta ou indiretamente, com a Administração Pública FEDERAL, ESTADUAL ou MUNICIPAL, em conformidade com inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal;

Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSO DE IMPRESSÃO A LASER PRETO; PADRÃO CÓPIAS, IMPRESSÃO E SCANNER; INTERFACE DE REDE DE COMUNICAÇÃO LOCAL USB 2.0 OU SUPERIOR; INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET 10/100/ OU SUPERIOR; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 30 PPM; DUPLEX AUTOMÁTICO (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO); RESOLUÇÃO MÍNIMA (DPI) DE 600 X 600; MEMÓRIA PADRÃO DE NO MÍNIMO 512 MB; CICLO DE TRABALHO MÍNIMO DE 50.000 PÁGINAS/MÊS; BANDEJA OU BANDEJAS DE ENTRADA PARA NO MÍNIMO 250 FOLHAS; BANDEJA DO TIPO ADF (ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA DE DOCUMENTO) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 FOLHAS PARA CÓPIAS, DIGITALIZAÇÃO SEM INTERVENÇÃO DO USUÁRIO; ESCANINHO DE SAÍDA PARA NO MÍNIMO 150 FOLHAS; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 430 MHZ DE FREQUÊNCIA; PROTOCOLOS COMPATÍVEIS: TCP/IP, IPX. DEVERÁ PERMITIR GERENCIAR ATRAVÉS DO PROTOCOLO HTTP (INTERFACE WEB). CABOS DE CONEXÃO E SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO DA IMPRESSORA INCLUSOS; DEVERÁ ACOMPANHAR TONALIZADOR ORIGINAL 100% CHEIO.	UND	XEROX-B205	28	R\$ 2.050,00	R\$ 57.400,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>						<b>R\$ 57.400,00</b>
<b>cinquenta e sete mil, quatrocentos reais</b>						

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de PREGÃO ELETRONICO Nº 13.016/2021, pelo MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM e valores a seguir:

**VALOR GLOBAL DE: R\$ 57.400,00 cinquenta e sete mil, quatrocentos reais**

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o contrato especificado, caso sejamos vencedores da presente licitação.

A validade desta proposta será de 60 (sessenta dias) após a apresentação da mesma.

Forma de pagamento: conforme edital e contrato.

Itaíçaba - CE, 16 de Setembro de 2021

Atenciosamente,

Francisco Denilson Freitas De Oliveira

CPF: 641.051.483-20

**DJ Empreendimentos e Assessoria Eireli**

CNPJ: 22.523.994/0001-63

Sede: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - Itaíçaba - CE - CEP: 62.820-000

E-mail: comercial@djassessoria.com

Este documento foi assinado digitalmente por Francisco Denilson Freitas De Oliveira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código D7E4-87A9-1F5C-6A76.

*[Handwritten signatures]*

## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D7E4-87A9-1F5C-6A76> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D7E4-87A9-1F5C-6A76



### Hash do Documento

C7E2FB57878600E88EE189C1D25BB2BC0F30CB4BFE2EE321503A338185D07FA5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/09/2021 é(são) :

- Francisco Denilson Freitas De Oliveira - 641.051.483-20 em  
16/09/2021 09:38 UTC-03:00  
Tipo: Certificado Digital - F DENILSON F DE OLIVEIRA -  
22.523.994/0001-63



*[Handwritten signatures]*

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.016/2021-PE

DATA DA LICITAÇÃO 16 DE SETEMBRO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM COMO OBJETO O(A) AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME PORTARIA Nº 3.393, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020, COM O OBJETIVO DE INFORMATIZAR AS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA E EQUIPES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, POR MEIO DA IMPLEMENTAÇÃO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESSE INSTRUMENTO.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
2	5157 - ESTABILIZADOR 1000VA. ESPECIFICAÇÕES: BIVOLT. ESTABILIZADOR PROFISSIONAL 1000 W AUTO. BANDA LARGA DE TENSÃO: ESTABILIZA TENSÃO MEMSO EM REDES ELÉTICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA (89,1V) OU MUITA ALTA ( 264V); PROTEGE CONTRA SUB TENSÃO, SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBREAQUECIMENTO, CURTO-CIRCUITOS E SURTOS DE TENSÃO; TRANSFORMA 220 V EM 115 V; MICROPROCESSADOR: IDENTIFICA E CORRIGE, EM MILISSEGUNDOS, AS FALHAS DA REDE ELÉTRICA; EVITA DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS - CHEVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA. APLICAÇÕES: COMPUTADORES COM MONITORES, IMPRESSORAS LASER, ÁUDIO E VIDEO, AUTOMAÇÃO. POTÊNCIAS: 1000 W, GARANTIA: 01 ANOS.	UNIDADE	28	TS SHARA	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
							R\$ 8.960,00	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

oito mil, novecentos e sessenta reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 8.960,00

Valor Global da Proposta por Extenso:

oito mil, novecentos e sessenta reais

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por  
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Dados: 2021.09.16 16:47:04 -03'00'

FORTALEZA, 16 DE SETEMBRO DE 2021.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF Nº 654.140.043-15

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com



**PROPOSTA COMERCIAL**

A Prefeitura Municipal de Quixeramobim, Estado do Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 13.016/2021-PE

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME PORTARIA N23.393, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020, COM O OBJETIVO DE INFORMATIZAR AS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA E EQUIPES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, POR MEIO DA IMPLEMENTAÇÃO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
1	COMPUTADOR COMPLETO COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: DESKTOP PROCESSADOR INTEL CORE I3 OU AMD AIO (OU SIMILAR), 4GB DE MEMÓRIA RAM DDR3, SSD DE 256GB, DVD-RW, LEITOR DE CARTÃO, ENTRADA 01 FRONTAL DE USB, ACOMPANHA MOUSE ÓPTICO USB, TECLADO PADRÃO ABNT2; PLACA MÃE COM NO MÍNIMO: 2 PORTAS USB 3.0/2.0, 4 PORTAS USB 2.0, PLACA DE REDE GIGABIT LAN 10/100/1000. CONEXÕES DE SAÍDA MULTIVGA (HDMI/DVI/RGB), MANUAL DE INSTALAÇÃO/MANUSEIO EM PORTUGUÊS (BRASIL). SISTEMA LINUX EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	Und	28	JAB	1.699,00	47.572,00
um mil, seiscentos e noventa e nove reais						
quarenta e sete mil, quinhentos e setenta e dois reais						
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$</b>						<b>47.572,00</b>
quarenta e sete mil, quinhentos e setenta e dois reais						





DX COMPUTADORES LTDA EPP  
AV. ANTONIO SALES, 691 - S/ 5 - JOAQUIM TÁVORA  
60135-100 - FORTALEZA/CE  
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com  
CNPJ 11.182.175/0001-83

**IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:**

DX COMPUTADORES LTDA

CNPJ/MF: 11.182.175/0001-83 Inscrição Estadual nº 06.385009-5

AV. ANTONIO SALES No. 691 S/ 05 - JOAQUIM TÁVORA - FORTALEZA/CE 60.135-100, No. Telefone: (85) 3119-2323

Antonio de Pádua da Costa Maia, brasileiro, casado, comerciante, RG: 99002200847 SSP/CE, CPF 455.693.803-10, Rua 448D, nº 171, Bairro Conjunto Ceará, em Fortaleza/CE, CEP: 60531-220

Dados Bancario Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 Conta Corrente: 60.199-3

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** Conforme Edital e Contrato

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias

Declaramos termos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no anexo | - Projeto Básico/Termo de referência deste edital.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Fortaleza, 17 de setembro de 2021

Antonio de Pádua da Costa Maia

RG: 99002200847 SSP/CE

CPF 455.693.803-10

